1. KA XLV: datering ontbreekt.

2. KA XLV: <loquaci>, Worp, Waard: <loquendi>.

3. KA XLV: <ineptissimo>.

4. Handelingen 25, 23: ‘Τῆ οὖν ἐπαύριον ἐλθόντος τοῦ Ἀγρίππα καὶ τῆς Βερνίκυς μετὰ πολλῆς φαντασίας ...’ Zie Ban aan Huygens, 12 januari 1641 (2606A).

5. KA XLV: <rei>.

6. KA XLV: <cæpisti>.

Ecce tamen Thesaurarii tui, quam refutas, epistolam, secundis, ut videtur, curis emendatiorem ⁷atque ampliorem eoque nomine denuò mihi commendatam, si forte, priusquam de hâc molestâ tabulâ manum tollas, ad ea quæ passim addita vel interpolata invenies ultra quid reponendum censeas. Poteras et hanc ante biduum habuisse; sed cum ex Postio, quem accersiveram, intelligere destinassem, ecquid omninò ad Gallos rescripturus esses, unus hic et alter dies inter moram effluxit. | 363v |

Quod mones denique, ut negotium transmittendarum cantionum vestrarum ad præcipuos Principum Christianorum musicos apud Mersennum promoveam, frustra laboras. Idem enim recentissimis ille literis à me flagitat penes te ut procurem, hac conditione ut eodem in folio atque ex adverso invicem sibi singulæ cantiones cum basis et quidem mediis, si visum est, partibus exactè describantur, musicis illis hoc apparatu exhibendæ, rogante singulos Mersenno utriusque authoris nomine, ut quam alteri prævalere ex animo censuerint, ei suis manibus nomine collegarum adstipulationis notam ⁸verbo subscribere velint, damnatæ autem nigrum præfigere theta. Si placet pactum (neque esse quidquam arbitror, ⁹cur displiceat), rogaris ut ¹⁰amanuensi tuo, facto ad rem musicam scriptore, exarandæ quam dixi tabulæ provinciam des. Dabo mox ego operam ut per proximos tabellarios in Galliam asportetur, et quæ tantorum judicum futuræ sint horribiles sententiæ tecum, Banni humanissime, perquam avidè expectabo. | 103v |

Eorum, quæ hisce epistolis ad Gallorum scripta reponis, nihil nunc attingo. Fateor ¹¹esse ubi ab illis, esse ubi à te dissentiam, et hanc quoque mihi libertatem ab æquitate tuâ deberi censeo, donec pluribus edoctus, in partes fortasse tuas transiturus sum, fortasse ¹²vero in meas te pertracturus. Quod licet vix sine risu à te legi sciam, ¹³non arbitror satis causæ esse, cur sperare timeam. Scommatis sanè vel conviciis, ut Galli amant, nunquam certabimus, humanitate verò, et, ¹⁴qualia hæc argumenta decet, suavi musicâque sermonum reciprocatione. Sermonum, inquam, mi Banni, cum sic utriusque otia successiva ferent, non literarum; jam enim ab epistolis ad libellos extenderemur, ut penè me vides facere, cui nec otium hodie ista prosequendi, nec animus fuit. Ignosce recenti et calido ab epistolarum tuarum lectione, et voluptate disserendi cum amico pectore facilè abrepto. Ecquid porrò in ¹⁵Galliam curatum velis, inter hunc et proximum Lunæ Diem expecto. Vale, vir doctissime, et me ama. Hagæ-Comitis, XVII Calendis Februariis MDCXLI.